
 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku města            *S00FX01TDNLH* 

 

   S00FX01TDNLH 

 

SMM 20/2023-DO 

SO/00023/2023 

 

Honební společenstvo Dražice,  

IČO: 71159461 

se sídlem Dražice 147, 391 31 Dražice  

zastoupené honebním starostou Michalem Pášou 

 dále též jen jako „HS“ 

 

a 

 

Město Tábor 

IČ: 00253014 

se sídlem Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 

zastoupené starostou města Ing. Štěpánem Pavlíkem 

 dále též jen jako „město“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 

 

 

dohodu o náhradě za přičleněné pozemky: 

 
I. 

Předmět dohody 

1. Rozhodnutím Městského úřadu Tábor čj. ŽP/LM/6796/2/04-Ra,Dvo ze dne 29.9.2004 byly 

k  honitbě Dražice přičleněny pozemky ve vlastnictví města v k.ú. Dražice u Tábora o 

celkové výměře 422,6049 ha. 

2. Předmětem této dohody je náhrada za přičlenění honebních pozemků uvedených ve výše 

specifikovaném rozhodnutí k honitbě Dražice ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o 

myslivosti za podmínek dále stanovených.  

 

 

 

II. 

Náhrada za přičlenění  

1. Účastníci této dohody se dohodli, že náhrada za přičlenění činí 26 Kč vč. DPH/ha honebního 

pozemku/ročně, tj. za 422,6049 ha celkem 10.988 Kč vč. DPH ročně. Pro rok 2023, tedy  

za  období od 1.4.2023 do 31.12.2023 činí náhrada 8.241 Kč vč. DPH. 

2. Náhrada je splatná vždy k 31.3. běžného roku zpětně, a to na účet vlastníka přičleněných 

pozemků č.ú. 19-0701427349/0800, VS: 4011000096 s tím, že zaplacením se rozumí 

připsání platby na účet nebo přímo v pokladně MěÚ Tábor po předložení dohody. 

3. HS se zavazuje uzavřít s městem dohodu o změně výše náhrady v případě nahrazení české 

koruny eurem. Výše náhrady bude upravena pevně stanoveným směnným kurzem české 

koruny vůči euru.  

4. V případě prodlení s placením náhrady se HS zavazuje městu uhradit úroky z prodlení ve 

výši stanovené vládním nařízením.  



 

III. 

Myslivecká zařízení, řešení škod 

1. Zařízení pro přikrmování, pozorování a lov zvěře (např. krmelce, posedy, vnadiště), slaniska, 

napajedla a další zařízení sloužící mysliveckému hospodaření v honitbě (dále jen 

„myslivecká zařízení“), jakož i políčka pro zvěř a vnadiště může držitel nebo nájemce 

honitby na honebních pozemcích uvedených ve čl. I.1. této smlouvy budovat, umisťovat či 

zřizovat pouze s písemným souhlasem města Tábora. Za vnadiště se považuje jakékoli místo 

v honitbě, kde držitel nebo nájemce honitby mimo schválené krmelce pro zvěř provádí 

vnadění zvěře předkládáním krmiv. Držitel nebo nájemce honitby je povinen vnadiště 

udržovat ve funkčním stavu a veškeré zbytky po skončení jeho funkce, nejpozději k datu 

ukončení doby lovu, odstranit a místo uvést do původního stavu. Hnijící či jinak 

znehodnocená krmiva je držitel nebo nájemce honitby povinen odstranit neprodleně. V okolí 

těchto prostor je držitel nebo nájemce honitby povinen trvale udržovat pořádek. 

2. Řešení a úhrada škod na honebních pozemcích uvedených ve čl. I.1. této smlouvy vzniklých 

činností držitele nebo nájemce honitby budou řešeny v souladu s  občanským zákoníkem. 

3. Řešení a úhrada škod na honebních pozemcích uvedených ve čl. I.1. vzniklých zvěří budou 

řešeny v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti.  

4. Smluvní strany si sjednaly, že pro případ nájmu honitby odmítne-li nájemce honitby škody 

způsobené zvěří městu Tábor uhradit nebo pokud nájemce honitby svou činností na 

pozemcích města Tábor způsobí škody, má město Tábor právo tyto škody vymáhat po 

držiteli honitby. 

 

 

IV. 

Doložka 

1. Město Tábor prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích schválila uzavření 

této smlouvy Rada města Tábora dne 23.1.2023 usnesením číslo 261/6/2023. 

2. Toto prohlášení se činí podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. a považuje se za doložku 

potvrzující splnění podmínek zákona. 

 

 

 

V. 

Transparentnost 

1. HS prohlašuje, že je seznámeno s právem i povinností města Tábora svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 

ustanovení článku 17 Listiny základních práv a svobod.  

2. HS bere na vědomí úmysl a cíl města Tábora vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 

poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 

(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách 

Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938, Tábor). 

4. HS prohlašuje, že byl informován o tom, že město je povinným subjektem ve smyslu § 2 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 

uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne 

jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci 

registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění město, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 

 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246


 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 4. 2023 do 31.3.2033. Před uplynutím 

doby její platnosti též zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) dnem zániku honitby, 

c) prohlášením všech honebních pozemků uvedených ve čl. I.1. smlouvy za nehonební, 

d) neuhrazením vzniklých škod uvedených ve čl. III., 

e) z jiných platnými právními předpisy stanovených důvodů. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona o myslivosti a ostatních 

platných právních předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti 

nemají přednost před ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku 

zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze 

písemnými číslovanými dodatky. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez 

nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Táboře, dne 17.2.2023                   V Dražicích, dne 12.2.2023 

 

 

 

 

 

 ……………………………………. ………………………………………… 

                   Ing. Štěpán Pavlík Michal Páša 

 

 

 

 

 

 

 


